
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 

 

PORTARIA Nº 53/2021/CTS/ARA, DE 22 DE ABRIL DE 2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os seguintes professores para constituírem o Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação, do 

Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a 

presidência do professor Vilson Gruber, SIAPE nº 1926214, atribuindo-lhes até 01 (uma) hora 

semanal de carga administrativa, com vigência de 19 de março de 2021 a 30 de dezembro de 

2022: 

 

DEPARTAMENTO/COORDENADORIA ESPECIAL SIAPE 

 

COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR DE TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO 

MEMBROS TITULARES 

Cristian Cechinel 1548595 

Fernando José Spanhol 2159948 

Simone Meister Sommer Bilessimo 1932382 

Patrícia Jantsch Fiuza 2058903 

Vinicius Faria Culmant Ramos 1214701 

Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 31/2020/CTS/ARA, de 17 de março de 

2020. 

 

 

 

 

 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2021-04-27T09:58:59-0300




